
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1278 de 27 de Fevereiro de 2024

DATA: 27/02/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 27/02/2024 15:19:03
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1019

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1278/2024 - 27/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° 27.12.01/2023

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO – A Comissão 

de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 

27.12.01/2023, cujo objeto é a REVITALIZAÇÃO DO POLO DE LAZER E CULTURA DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, 

CONFORME PROJETO EM ANEXO, declarando: HABILITADAS: 1. BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 2. A.I.L. 
CONSTRUTORA LTDA, 3. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, 4. M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 5. M JOSENEIDE LIMA MELO LTDA, 6. ECOS EDIFICACOES, CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA, 7. C V TOMÉ SERVIÇOS - CVT TRANSPORTES E SERVIÇOS, 8. G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – EPP, 9. MT 
PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA – PILAR ENGENHARIA, 10. KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA - K L F 
SERVIÇOS, 11. RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS - REPASSE DO VALE, 12. WU CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA, 13. T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, 14. RIOFE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 15. C R P COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, 16. G. A. RABELO JUNIOR LTDA, 17. ABRAV CONSTRUCOES 
SERVICOS, EVENTOS E LOCACOES LTDA, 18. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA -EPP, 19. 
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 20. CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 21. 
CONSTRUTORA ÊXITO LTDA, 22. AMV PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA, 23. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, 24. BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 25. EPYIO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, 26. PODIUM 
EMPREENDIMENTOS LTDA, 27. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMITADA, 28. R M CLEMENTE CANDIDO – JG 
CONSTRUTORA, 29. RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA, 30. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
LTDA, 31. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Declarando INABILITADAS: 01. CONSTRUTORA SOUZA 
CASTRO LTDA, 02. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, 03. ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA - S 
M ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES , 04. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, 05. FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, 
06. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 07. H R DE SOUZA CONSTRUÇÕES, 08. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA, 09. CONSTRUSER – CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, 10. AILTON BEZERRA 
CONSTRUÇÕES LTDA, tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme 
prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Pereiro(CE), 23 de fevereiro de 2024 – ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da 
CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.01/2023-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

2702.01/2024-SRP. PROCESSO Nº 0512.01/2023 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.01/2023 -SRP.  VALIDADE: 12 (DOZE) 

MESES. DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2024. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SÁUDE (UBS’S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0612.01/2023 -SRP, que passa a fazer parte, para todos 
os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances 
ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 – JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
19.794.018/0001-30, que venceu o LOTE 06 com valor total de R$ 76.799,98 (setenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais 
e noventa e oito centavos). PEREIRO -CE, 27 DE FEVEREIRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE 
DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento - ORGÃO GERENCIADOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 27/02/2024 15:19:03 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1019

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1278/2024 - 27/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 27/02/2024 15:19:03 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1019

3/3www.pereiro.ce.gov.br


